mortis. l. insula. ff. de acquire. domi. et ibi Bart. dixit illum tex. facere pro instrumentis notariorum in quibus dicitur talis filius quondam talis facit. l. diuortio. ff. de negotijs gestis. et in l. eius qui in prouincia. ff. si certum petatur. et quod ibi voluit Bartolus. ergo sequitur quod cum verba debeant capi in proprio significato ut in c. in nostra. de iūf.. c. suscepsum. de rescriptis. lib. vi. q̄ hic debet capi in proprio significato. et per consequens appellabitur quondam regina et non appellabitur simpliciter regina. et licet textus iste in duobus locis dicat ex parte regine tamen debet suppleri dictio quondam. quia verba illa referenda sunt ad principium iuxta illud a primordio tituli posterior formatur euentus ut in l. p̄ia C. de impo. lucra. descriptz. libro decimo. et in l. regula. §. licet. versic. initium. constitut. demonstrat. ff. de iuris et facti ignorantia. ergo non potest appellari regina simpliciter uxor regis mortuo rege. sed debet dici quondam regina. Et ad hoc adduco singularem et peregrinam glosam in c. scripsit nobis. xxvij. q. ij. que dicit quod sumitur argumentum ibi sophistice quia illa ibi non erat regina sed quia uxor regis fuit. Et per illam glosam datur precipuum lumen ad istum textum et similes ut non appelletur simpliciter regina sed quondam. vnde non v̄ tenere nomen regium simpliciter. **N**ec obstat lex filij. §. vidua. ff. ad municipales. quia loquitur in domicilio ut uxor relicta dicatur habere illud domicilium quod habuit maritus. Et eodem modo posset responderi ad c. de uxore. de sepultur. vbi uxor debet sepeliri in sepulchro mariti. vel posset dici quod retinet honorem mariti simpliciter in casibns in iure expressis. et ita procedat. l. quotiens. C. de privilegiis libro duodecimo. et l. mulieres. C. de dignitati. codem libro. et in l. finali. C. de incolis. libro decimo. et in l. cum te. C. de nuptiis. **E**t si opponitur de l. femine. ff. de senatoribus. vbi dicitur quod uxores gaudent dignitate et privilegio maritorum post mortem uxoris donec nubant alii inferioris gradus. quia posito quod gaudeant dignitate viroz non tū debet appellari regiae nisi apponatur dictio qdam. Et plus videtur dicendum q̄ si recte ponderatur ille tex. nō probat illud ad quod allegatur cōmuniter. ibi. n. dicitur q̄ diu nupta est senatori vel clarissimo dicitur clarissima vel quādiu separata est ab eo. et sic non loquitur in muliere mortuo marito sed loquitur in muliere separata a viro puta propter diuortium et sic licet Barto. et alii dicant illum tex. loqui de uxore mortuo marito. Pro certo ille tex. non loquitur illo casu. ergo facit illud quod voluit glo. in c. admonere. xxviij. q. ij. si reprimaris nec nō men habere mereretis. Cum ergo sit sine regno ergo non dicitur regina nisi dicitur qdam. et ista videtur veritas. **N**ota. ibi nobilem viruz quia iudicio mes debet exponi idest adulterum. et ad hoc allego textum cum glo. in l. cum quis decedens. §. codicillis. ff. de legatis tertio. ibi cum dico virum intelligitur de adulto. et facit quod dicit Se neca in suis epistolis prope principium cum inge Te in virz philosophia transcribit. et Cicero fō senectute in principio dum dicit Ut sumpta viri

li toga. Alibi vero ut p vir dicatur marit' alienius
l.i. cum sua glo. C. de dignita. li. xij. c. i. de or. co-
gni. Sed quid si ista appellatio viri reperiatur i sta-
tuto vel in dictis testum vel in alia dispone qua
liter accipiat. Dic aut istu appellatio viri ponit
simpliciter sine aliqua determinatione et tunc ca-
pitur pro adulto ut. d. h. codicill. cum sua glo. fa-
cit illud en angelicū viri galilei quid statim aspiciē-
tes in celuz. iuxta illud qnod se numero solet di-
cere Petrus apostolus libro actuū Viri fratres
quandoqz exprimit cum adiuncto qz dī vir ali-
cuius mulieris tunc intelligit de marito. ita intel-
ligat rex. in. c. i. de ordi. cogni. et in. d. l. i. C. de di-
gnita. li. xii. voluit Barto. in. d. h. codicillis. tene-
menti predecā. Et pondra qz Bal. in. c. constitu-
tus. el. ij. de testi. colligit per illuz rex. qz rex apel-
latur illustris marchiones et similes appellantur no-
biles quod dcm precipuum est ad declarationem
huius decretalis. Sed mihi vñ qz non recte dicat
Bal. ex eo quia marchiones duces et huiusmodi
habentes prouincias appellantur illustres. et ideo
comites prouincie et due appulie sunt illustres fm
eundem Bal. in rubrica. ff. de offi. proconsu. Et
ad. d. c. constitutus. respondeas Bal. male pon-
derasse illum rex. ex eo qz ille rex. loquitur in deno-
minatione que sit a papa. Papa. n. sive uit appellare
reges illustres sed inferiores a regibus sive
uit appellare nobiles. et per sequens non bene lo-
quitur Bal. C. No. ibi detentorem possessori. vi
recuperande dari ad aduocandum nudam deten-
tionem. de hoc bf in. c. sepe. de resti. spo. sed cu pre-
supponat se spoliatum dabitur h possessori. et il-
lud verbum detentore large intelligit pro pos-
sessori iniusto. et sic verba libelli latissime intelli-
genda sunt ut valent. c. cu eccllesia sutrina. de ca
poss. et pro. Ego allego simile qd voluit glo. sing.
in. l. stiplo ista. h. hi quoqz. ff. de v. obque voluit si
ego volo probare possessionē et testes vtunqz isto
bo tenere qz nihilominus capit pro possidere. ergo
multo fortius erit in libello et adduco sing. rex. in
c. bone. el. ii. de postu. prela. vbi si qs dicat in libel-
lo se habere ins eligendi h illa vba importet pro
prietate tn ut libellus vateat illa vba apprehendunt
possessori qz alibi ita bene no probat fm d. abb.
ibi fit ergo lata interpretatio libelli ut libellus co-
cludat intentionē libellantis. c. constitutus. de reli-
do. c. cu ad sedem. de resti. spo. et ibi glo. l. si qs in-
tentione ambigua. ff. de iudi. c. cumana eccllesia. d
elec. C. No. ibi rōne totalitij ptinebat qz narra-
tio proprietatis in libello sup possessorio no ampli-
uat vires libelli nec aggrauat libellantē ad pro-
bandā proprietatē etiā si expressit hoc in rescripto
delegatorio nec admittit partē aduersam ad pro-
poneandū aliquid cōcernens proprietatē. c. cōque-
stus. f. eo. c. l. cām. de proba. d. ergo attendi libel-
lus circa 2clusionē et non circa narrationē. et intel-
ligitur totalitij. i. donationis pp nuptias vel qz
pacto vel 2suetudine fuerat hec lucrata. c. sic dō
na. inter vix et vr. et dic qz regina narravit hoc ad
instructionē iudicis et ad colorandū possessorium
facit. cle. i. de cā pos. et propri. vñ no fuit necesse ex-
primere titulum. in l. f. s. et c. itē cu quis. de resti.
spo. et sic bonum est colorare titulum h non sit ne-
cessarium. et ultra alios doc. allego duo optima in

ra. c. tam l. s. in. v. canonice. z. c. veniens. in. v. ca-
nonice. j. de testi. et qz debeat attendi 2clusio in li-
bello vide que late dixi i. c. examinata. s. de iudi.
C. No. ibi per eum vel eius complices qz admitti
tur libellus aternatius qn in vtraqz pte alter-
natue 2cluditur intentio libellat; nec per hoc redi-
ditur incertus ipse reus. uam possessio cōpetit sine
quls spoliatur per dñm sine p eius complices. c. se-
pe. z. c. cum ad sedem. de resti. spo. facit. c. ex parte
s. de rescrip. c. dudum. el. ij. de elec. c. constitutus.
de in. inte. resti. c. pertuas. qui fi. sint leg. qd est ve-
rum fm do. Anto. qn eadem concludit intētio h
diuersa spē agendi. nam spoliatio complices hclu-
dit cōditionē. c. sepe. de resti. spo. sed spoliatio pro-
prie concludit interdictū vñ vi. dicto. c. cum ad se-
dem. ita est in probatione quia licet sit incerta et
alternatiua 2cludēs ad idem h in diuersa spē qz
cum uno non procedit cum altero aut presump-
tive ut. d. c. p tuas. et hoc sufficit circa cause cōmissi-
onem fm do. Anto. hic. h. do. P. e. de anch. col-
igit qz libellus pot concipi alternatiue h spoliato-
rem vel complices. rō est fm glo. qz si quolibet ea
su tenetur ut in. d. c. cum ad sedem. iō quilibet mo-
dus inclusus sub alternatiua infert victoriaz cāe
Non ergo est curandū de forma petitionis dum
mō habeamus effectus. l. gallas. h. si eius. ff. de li-
be. et post. et hoc inducit ad qōne statuti. ego ago
h emphiteotam ad priuationē emphiteosis qz no
soluit debituz canonē infra tēpus legiprimuz. vel
qz alienauit rem emphiteotacā. vñ. n. iste libellus
procedere qz quelibet pars alternatiue sufficit ad
victoriā cause. et plures cause diuerse pnt in. eodē
libello accumulari ut p. dy. in. c. nullus pluribus
de reg. iur. li. vi. Idem dicit in rescriptis imperi-
dis accumulanf enim plures cause alternative et
altera tm obtinet. c. inter ceteras. de rescript. Re-
fert postea dñm suum Bal. in. d. l. gallus. h. si ei-
ff. de lib. et post. tenere contrariuz. ambiguitas eni-
z altētatio parit obscuritatē. l. tra fidei. ff. de infi-
fisci. et libellns dz esse certns. l. pomponi scribit. h
si. ff. de rei ren. et ita residet hic do. P. e. Re vera
Bal. in. h. si eius. dicit doctores inducere illū rex.
ad qōnem ago contra emphiteotaz volens ab eo
aduocare rem formo sic libellum quia emphiteo-
ta cessauit a solutione debiti canonis per triēmuz
vel alienauit rem emphiteot cam ideo repeto em-
phiteosim. opponit reus qz libellus non procedit
quia est alternatiu' quia ille rex. est in argumētū
qz procedat quia quelibet pars alternatiua con-
cludit. l. qz si dubitet. ff. de heredi. acquiren. et hoc
voluit cy. i. dicto. h. si et'. quod bal. non credit ve-
rum quia in tali libello est ambiguitas facti. sed
agens non debet ambigue factum narrare sed de-
bet edere reo factum certum ut no. in. d. l. pompo-
nus. h. si. et. l. si in rem. ff. de rei. vend. ideo no pro-
cedit libellus alternatius nisi ageretur de alter-
natiuo contracu. l. non vtiqz. ff. de eo quod certo
loco. et allego Inno. in. c. ex parte. de rescript. Item
etiam dicit quando quis petit in libello reum pu-
niri secundum ius vel statuta an procedat talis li-
bellus hic eius narrat factum certū sed alternatio
cadit circa dispositionem legalem hoc casu con-
fitetur qz si ins commune et statutum uniformiter
affert condemnationem quod procedat talis li-

bellus per dictā. l. si eius. quia non interest rei aſtr
 declarare libellū. et ita ſi eius
 vñ q̄ dictum Ly. ſit verius. et ad hoc addu
 eo caſum in. c. ex pre. a. de teſti. vbi admittetur re
 ſcriptum alternatiuū. ergo ſequit̄ q̄ admitteſ li
 bellus alternatiuū p̄ id quod voluit Inno. iii. c.
 ſup l̄fis. de rescrip. refert bal. in. l. preſcriptione.
 C. ſi p̄ ius vel utili. pub. Secundo adduco. c. ter
 tio loco. de proba. vbi d̄ clādēſtinum vel furtiuū
 vbi libellus alternatiuē conceperuſ ſi in qualibet
 parte alternatiuē concludit tenet. Tertio alſo
 tex. in. c. l. cām. de proba. in. v. turbatiua vel inge
 rattua. Quarto allego tex. i. l. ſi pupilloz. h. idē
 ſi pretor. ff. de re. eoz. vbi est tex. ſing. fm. Nico. d̄
 neapo. q̄ decretum alternatiuū tenet et valet ſi cō
 cludit in qualibet ſui parte. Adduco etiam tex. in
 c. i. de libel. obla. in. v. habetis libellum reclamati
 onis vel poſtulationis. et adduco. c. fi. de iudi. i. v.
 poſſectis vel quaſi. et affero in. mediuz quod voluit
 De. de ancha. in. c. cum contingat. de off. deleg.
 vbi dicit q̄ ſi quis in libello concipiāt. dico ſuſaz
 nullam vel iniuſtam q̄ proceſſat talis libellus. q̄
 concludit in qualibet parte ſinbalternatiuē. et per
 iſta ſubſtentare poſteſt doctrina Ly. Philomin⁹
 mihi vñ q̄ Bal. dixerit rectius. et moneor ad ſic
 dicendū ex eleganti doctrina Bart. in. l. i. h. i. ff.
 quoz legatorz. vbi dixit q̄ qñ libellus agentis eſt
 incertus facto rei tunc licite poſteſt libellari ex par
 te rei alternatiuē q̄ non eſt i potestate actoris eli
 gere. l. i. j. C. de reſci. ven. c. cū pro cā. c. cū dilecta
 de emp. et ven. et ſubdit ibi Bar. q̄ quando quis
 non eſt incertus facto rei. tunc debet eligere actio
 nem certam. l. cum filius. h. varins. ff. de legat. i.
 quam regulā dicit eſſe menti tenendā ad libellos
 qui ſiunt tota die ſed in proposito noſtro non eſt
 impertus actor facto rei quam electionem faciat
 vtrum quia non ſoluit vel quia alienauit. ergo ſe
 quitur q̄ debet eligere actor. Secundo adduco
 docerinaz Bar. in. l. vbi autē non apparet. h. q. id.
 ff. de verbo. obli. vbi dicit q̄ ſi electio eſt debitoris
 proceſſit libellus alternatiuū vt nota. iſti. de a
 ctio. h. curare. Si vero eſt electio creditoris debet
 eligere creditor et vñ petere vt ibi. l. ſi q̄ ſtipula
 tis ſit ſtichum. ff. de verbo. oblig. et ideo dicit q̄
 quando declaratio incertitudinis nō ē in eius po
 reſtate non habet exprimere certum in libello. l. i.
 h. i. ff. quoz lega. Tertio adduco Jo. de imo. in
 dicta. l. gallus. h. ſi eius. ff. de lib. et poſthu. Et ex
 iſtis videtur q̄ Ly. non bene dixit. debuit ergo
 eligere actor. et ad iſtum tex. responderi p̄t q̄ hic
 non resultabat incertitudo quo ad effectum reſti
 tutiōis fiēde q̄ ſine fuerit ſpoliata a dñi ſine a cō
 plibus reſtituta erat ſibi poſſeſſio. Nec obſtant
 allegata ſupius pro dcō cy. q̄ ex iſtis apparet re
 ſponſum. Et pondera vñſi quod tibi videbis no
 num q̄ hic vñ caſus q̄ delictum factum a famulo
 imputat̄ dñi et vñ factum opera ipſius dñi quod
 eſt h. c. cū ad ſedem. et qđ voluit ibi Inno. de reſti.
 spo. et quod voluit Bal. in. l. i. C. de ſer. fugi. et in
 l. i. C. de epi. et cle. et in. l. i. C. ſi quacq̄ predit̄ po
 teſtate. et in. l. ad iuvidia. C. q̄ me. cā. et in. c. conti
 git. de dolo et contu. hoc apparet q̄ agebatur etra
 dñm. et ſi meis daretur audacia verbis dicerez in
 dubitanter glo. bic male loqui inquātum ſupplet